A BEFELE IRANYULO
FELSOOKTATASI MOBILITAS
GAZDASAGI HATASAINAK

Dr. M. Csaszar Zsuzsanna
kutatasvezetO

A kutatas a Stipendium Hungaricum program keretében
a Kiilgazdasagi és Kiiliigyminisztérium

tamogatasaval a Tempus Kozalapitvany

megrendelésére valosult meg
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A magyar felsooktatas kiilfoldi hallgatoi orszagonként

(FIR-OSAP 2019 adatai alapjan)

A hallgatok szama
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Modszertan

A kutatas soran hasznalt adatok, eszkozok

ESZKOZOK

CELCSOPORT MINTA NAGYSAGA

ALAPMEGOSZILASOK

KVANTITATIV MODSZEREK

Adatbazisok
elemzése

Kérdoives felmérés

kiilfoldi allampolgarsagu,
idegen nyelven tanulo hallgatok
korében

Szakirodalom elemzése
a kutatas elozetes
fazisaban (2019 0sz)

Interjuk

Fokuszcsoportos vizsgalatok

FIR, KSH, NAYV,
OPTEN, TeIR Tempus
Kozalapitvany adatbazisai,

teljes kord

Erasmus+ hallgatok

St“ﬂaﬂ Ai11mn
T e

Osztondijasok

L aa)
e e

Onkoltséges 1185 6

(tandijat fizeto)

hallgatok

KVALITATIV MODSZEREK

A szlik téma hazai és 52 tételbdl
kilfoldi szakirodalmanak feldolgozas
elemzése

allo szakirodalmi

szolgaltatasok,
vallalkozasok
képvisel6i

vidéki egyetemvarosok
Onkormanyzatainak
alpolgarmesterei

vezetli,

vidéki
kilfoldi

fovarosi és

egyetemek

4 448 16

9035 £6

19 939 f6

Pécs, Debrecen, Szeged

Dr. Ruzsa Csaba alpolgarmester, Pécs
Megyei Jogu Varos

Barcsa Lajos alpolgarmester,
Debrecen Megyei Jogu Varos

PTE, DE, SZTE, AOE, BCE, METU,
ELTE




A celcsoportok letszamadatai

Kérdoives minta /

Alapsokasag Keérdoives minta ,
Célcsoport alapsokasag
%
Stipendium
Hungaricum
< 27,0% 4713 52,16%
programban

résztvevo hallgatok

Onkéltséges 59.7% 1185 18,8% 5.94%
hallgatok

Erasmus+
programban 13,3% 398 6,3% 8,95%
résztvevo hallgatok

Alapsokasag 100,0
0sszesen %

6296 100,0% 18,84%




A harom vizsgalt hallgatoi csoport megoszlasa intézmények
szerint (a célcsoportokbol legalabb 100 kiilfoldi hallgatoval
rendelkezo intézményekben)

o . DAy A SN

. -

o (5"- 6‘- 'y o o o A o

B Stpencdinm Hungancum programban resztvevo B Onkéltseges O Kreditmobilitasban résztvevo




A 10 legnagyobb kiild6 orszag célcsoportonkénti megoszlasa

- Erasmus+ Stipendium Hungaricum Onkoltséges
SZ
Orszag 0 Orszag F6 % Orszag F6
1 Neémetorsza
' g Jordania 375  8,0% Kina 154
2 Franciaorsz Neémetorsz
' ag Sziria 287  6,1% ag 140
o Olaszorszag Pakisztan 262  5,6% Iran 80
4. Romania Mongblia 218  4,6% Nigéria 78
5 Spanyolorsz Azerbajdzs
' ag an 201 4,3% India 56
p Torokorsza
' g Brazilia 197 4,2% Norvégia 51
7. Portugalia Tunézia 197  4,2% Korea 39
8 Lengyelorsz Torokorsza
' ag Kina 185  3,9% g 38
9. Hollandia India 183 3,9% frorszag 31
10. Belgium Vietndm 179  3,8% Japan 28
Osszesen Osszesen 2284 48,5% Osszesen 695
)}
Erasmus+ Stip. Hung. Onkoltsége
0sszesen Osszesen 100,0% s Osszesen 1185




A hallgatok havi kiadasainak volumene rendszeres, turisztikai
celu, eseti és tandijra forditott kiadasok szerint

Koltési tétel

Havi rendszeres koltések:

+ turisztikai koltések:

Havi rendszeres koltések turizmussal:

+ eseti koltések:

Koltések egy honapra turizmussal és eseti
kiadasokkal:

+ tandij egy honapra vetitve:

Koltések egy honapra turizmussal, eseti

kiadasokkal, tandijjal:

+ vendégek koltései:

Teljes havi koltés a hallgatora és vendégeire
osszevontan:

Erasmus+

224 983 Ft
51 048 Ft
276 031 Ft
11 770 Ft

287 802 Ft
0 Ft

287 802 Ft

27497 Ft
315 298 Ft

Stipendium
Hungaricu
m

212 396 Ft
32 415 Ft
244 811 Ft
23 148 Ft

267 959 Ft
0 Ft

267 959 Ft
13 545 Ft
281 504 Ft

Onkoltsége
S

259 361 Ft
38 662 Ft
298 023 Ft
74 172 Ft

372 195 Ft
315 586 Ft
687 781 Ft
21 075 Ft

708 856 Ft




A harom hallgatoi csoport 0sszesitett, tanévre
vonatkoztatott koltése

Koltési tétel

Rendszeres koltések: 80 911 232 661 Ft
+ turisztikai koltések: 12 908 193 098 Ft
Havi koltések turizmussal: 93 819 425 759 Ft
+ eseti koltések: 17 404 079 395 Ft
Koltések turizmussal és eseti kiadasokkal: 111 223 505 154 Ft
+ tandij: 62 924 676 813 Ft

174 148 181 967 Ft

Koltések turizmussal, eseti kiadasokkal, tandijjal:
+ vendégek koltései: 6 648 900 355 Ft

Teljes koltés a hallgatokra és vendégeire H6sszevontan: 180 797 082 322 Ft




A hallgatok koltési szerkezete fobb termek és
szolgaltataskategoriak szerint

Stipendium Teljes

Termék/szolgaltatas csoport Erasmus+ Onkoltséges

Hungaricum csoport

Lakhatas

Elelmiszerek, élvezeti cikkek,
higiénia

Turisztikai célu koltések

Tovabbi termékek és
szolgaltatasok

Szabadidos tevékenységek

Kozlekedés




A vizsgalt hallgatoi csoportok sulya az egyes agazatok
crintettségeben (agazatokra gyakorolt hatas)

85 - Oktatas
08 - Ingatlantigyletek
47 - Kiskereskedelem (kivéve: gépjarmi, motorkerékpar)
56 - Vendéglatas
55 - Szallashely-szolgaltatas
49 - Szarazfoldi, cs6évezetékes szallitas
35-39 - Villamosenergia-, gaz-, gbzellatas, légkondicionalas;. .
90-93 - Alkot6-, mulvészeti, szorakoztatd tevékenység;. .
96 - Egyéb személyi szolgaltatas
01 - Tavkozlés
45 - Gépjarmd, motorkerékpar kereskedelme, javitasa
86 - Human-egészségligyi ellatas

77 - Kolesonzés, operativ lizing

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

B Erasmus+ B Stipendium Hungarikum @ Onkéltséges




A hallgatok koltéseinek regionalis GDP-hez viszonyitott
részaranya célcsoportonként és a vizsgalt hallgatoi kor egészeére

(Budapest, Debrecen, Pécs és Szeged esetében)

Teriilet

Kozép-
Magyarorszag

Dél-Dunantual

Eszak-Alfold

De¢l-Alfold

Teriilet

Budapest

Baranya

Hajdua-Bihar

Csongrad

Orszag osszesen

Regionalis részarany

Erasmus+

Regionalis részarany

0,0395%
0,0127%
0,0070%
0,0116%

Stipendium Hungaricum Onkdltséges

0,0555%
0,0724%
0,0925%
0,0325%

Budapesti és megyei részarany

0,0507%
0,0317%
0,0171%
0,0359%

0,0290%

0,0712%
0,1802%
0,2275%
0,1001%

0,0549%

0,1849%
0,3339%
0,1868%
0,1400%

0,2372%
0,8314%
0,4597%
0,4318%

0,1682%

Teljes  hallgatoi

kor

0,2799%
0,4190%
0,2863%
0,1841%

0,3591%
1,0433%
0,7043%
0,5678%
0,2521%




A kozvetlen foglalkoztatasi hatas agazati megoszlasa Budapesten
és a harom legnagyobb hallgatoi 1étszamu vidéki
egyetemvarosban
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A kiilfoldi hallgatok koltéseinek multiplikativ hatasai és
kozvetlen koltségvetési bevetelei




A HAZANKBAN TANULO KULFOLDI DIAKOK
TURISZTIKAI FOGYASZTASI SZOKASAI

Lathatatlan turizmus

& Atlagosan mennyi éjszakat toltenek el a
latogatok egy latogatas alkalmabol?

o 66,8%
A lakésaban/hazaban (bérelt vagy — I 0
el &) 68.4% Erasmus, n=398
A o
42,370

20.4%

HDTEL lllDTfSl. h(:}."j Hel - 23.1% Erasmus. n=39%

B Onkoltséges, n=1183 Onkoltséges, n=1185
m Stipendum Hungaricum, n=4713
I 163%
8,8%

Kollégium W 4.7%

B 5%

Stipendium Hungaricum, n=4713




Mennyit koltenek vendégei a latogatas soran
forintban?

Erasmus, n=398 42 731 Ft

Stipendium Hungaricum, n=4713 35 792 Ft

0 Ft 10000 Ft 20000 Ft 30000Ft 40000Ft 50000Ft 60000Ft 70000 Ft




Osszegzés

& A kiilfoldi diakok hozzaadott értéke a nemzetgazdasaghoz szamottevo
tényezO, realizalhato a hallgatok éves fogyasztasi értékeiben, a kozvetlen
koltségvetesi bevételekben és a foglalkoztatasi hatasok szamadataiban is

& A kiilfoldi hallgatok fogyasztasanak regionalis fejlodésre gyakorolt
hatasa differencialt, valamennyi csoport esetében a fOvaros sulya a
legnagyobb, amelyet az egyes célcsoportoknal elérto mértékben, de a
harom nagy vidéki egyetemvaros, Pécs, Szeged ¢€s Debrecen kovet

& A nemzetkozi hallgatoi jelenlét gazdasagi hatasainak jelentoségét az
interjukban szereplok felismerték és fejlesztéseik ez iranyba mutatnak

& A kiilfoldi diakok turisztikai koltései fontos piacat adjak a hazai
turisztikai szektornak. Fogyasztasuk és a hozzajuk érkezo vendégek, az
ugynevezett lathatatlan turizmusban résztvevok, hozzajarulasa igen
jelentos, mind az eltoltott vendégéjszakak, mind a napi koltések
tekintetében
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